
2021 

 

               Měsíc   I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. Celkem 

Požár    1       1 2 1           5 

Tech. pomoc     1       1     2 2 1 6 

Cvičení             1       1     2 

Dopravní nehoda                           

Planný poplach                           

Marný výjezd                           

                              

Celkem    1   1   1 3 2     3 2 1 14 

               Technická pomoc:  Spadlé stromy (větve), čerpání vody, úklid po dopr.nehodě, odstranění nebezpečných 

rampouchů, včelí (sršní) báně 

 

 

 

 

 

1/ 4.1. Požár komínu Svoboda n/Ú 

            V 19:23 vyhlášení poplachu "Požár nízké, komín RD, Sluneční stráň, Svoboda n/Ú, 

CAS20 PTU 721“. Výjezd 7mi členného družstva v 19:30. Po příjezdu na místo události 

proveden průzkum, kterým zjištěn požár sazí v komínovém tělesu. Po průzkumu došlo 

k rozdělení na 2 družstva - jedno družstvo uhasilo komín pomocí štěrkopísku a poté vyčistilo 

komínové těleso pomocí kominického vybavení. Druhé družstvo ve sklepních prostorech 

uhasilo a vybralo dřevokotel, a poté komínovými dvířky vyčistilo kouřovod.  Návrat na 

základnu v 20:22. 

 

                                        Zúčastněné jednotky: JSDH Svoboda nad Úpou 

                                                                            HZSKHK – Ps. Trutnov 

 

                                                                                 

 

2/ 3.3. Spadlý strom Svoboda 

            Jednotka odstranila spadlý strom z vozovky a pomocí lana stáhla nebezpečně 

zavěšenou větev nad vozovkou. Po té byla vozovka uklizena a jednotka se vrátila na stanici. 

 

                                     Zúčastněné jednotky: JSDH Svoboda nad Úpou 

 
                                                                                                                                   

 

 

 



3/ 30.5. - Požár hlavního jističe 

           V 17:40 vyhlášení poplachu "POŽÁR, venku hoří hlavní jistič, Lázeňská ul, Svoboda 

nad Úpou". Výjezd 5ti členného družstva v 17:46. Po příjezdu na místo události průzkumem 

zjištěno samouhašení jističe. Termokamerou byla dále provedena kontrola 

Případného skrytého šíření požáru, které se nepotvrdilo. Po kontrole se jednotka vrací zpět na 

svou základnu. Návrat na základnu v 18:08. 

 

                                    Zúčastněné jednotky: HZSKHK – Ps. Trutnov 

                                                                       JSDH Svoboda nad Úpou 

                                                                       JSDH Horní Maršov 

                                                                                                       

 

 

 

 

4 / 1.6. - Taktické cvičení 

         V úterý 1. června proběhlo taktické cvičení na téma požár lesa – dálková doprava vody. 

Cvičení proběhlo na sjezdovce Duncan ve Svobodě nad Úpou a bylo určeno pro jednotky 

HZS Trutnov, JSDH Horní Maršov, Svoboda nad Úpou, Mladé Buky, Pec pod Sněžkou, 

Žacléř a Trutnov HSM 

JSDH Svoboda n/Ú ve spolupráci s ostatními jednotkami rozvinula dopravní vedení. Po té 

vytvořila třetí útočný proud pomocí hadic „C,, načež jsme vyzkoušeli provést útočný proud 

pomocí hadic ,,D,, a pomocí tohoto proudu zjistit hasební účinnost. Během tohoto cvičení 

bylo nataženo 400m hadic s převýšením 130m.Po splnění úkolu 

návrat na základnu 

 
                                                                                                                          

 

 

5 / 4.6. - Požár Janské Lázně 

        Ve 04:38 vyhlášen poplach "POŽÁR, je vidět stoupající kouř z lesa na 2 místech, z 

Lázeňského domu na jih, J. Lázně - Horní promenáda, při pohledu z Lázeňského domu na 

jih". Výjezd 4 členného družstva v 04:47. Po příjezdu na místo události provedeným 

průzkumem zjištěn planý poplach. Návrat na základnu v 05:08 

 

                                                   Zúčastněné jednotky: HZSKHK – Ps. Trutnov 

                                                                                      JSDH Svoboda nad Úpou 

                                                                                      PČR 

 
                                                                                                   
 

 

6 / 30.6. - Požár Janské Lázně 

             Ve 22:29 vyhlášen poplach " Požár nízké, na pódiu hoří kabely, J. Lázně, nám. 

Svobody". Výjezd 5ti členného družstva ve 22:36 - odvoláni cestou k zásahu - požár 

osvětlovacích těles uhašen svépomocí pomocí RHP. Návrat na základnu ve 22:41 

                                                Zasahující jednotky: HZS KHK Ps. Trutnov 

                                                                                  JSDH Svoboda nad Úpou 

                                                                                  JSDH Horní Maršov 

                                                                                  PČR 



 

 

 

7 / 22.7. - Záchrana Rýchorské sídliště 

                V 10:51 vyhlášen poplach "Záchrana, Rýchorské sídliště". Jednotka nezasahovala 

 

 

 

 

8 / 25.7. - Požár porostu Trutnov 

               V 9:32 vyhlášen poplach "Požár porost, balík slámy cca. o vel. malého domu, 

Trutnov-D.St.Město". Výjezd 5ti členného družstva v 9:32. Jednalo se o požár stohu slámy. 

JSDH Svoboda provádí dálkovou kyvadlovou dopravu vody a podílí se na hašení požářiště. 

Návrat na základnu ve 14:41 

 

                                                Zasahující jednotky: HZS KHK Ps. Trutnov 

                                                                                  JSDH Trutnov - HSM 

                                                                                  JSDH Svoboda nad Úpou 

                                                                                  JSDH Mladé Buky 

                                                                                  JSDH Pilníkov 

                                                                                  PČR 

                                                                                                                  

 

 

9 / 19.10. – Pomoc ZZS s transportem pacienta 

              V 19:50 vyhlášen poplach " Transport pacienta, Svoboda n/Ú, Lázeňská ul, 

Alzheimer home, 4.p“. Výjezd 4 členného družstva v 19:59. Členové jednotky pomohli ZZS 

pomocí transportních nosítek snést ze 4 patra zraněného pacienta do sanitního vozu. Návrat na 

základnu ve 20:16. 

 

                                                Zasahující jednotky: JSDH Svoboda nad Úpou 

                                                                         ZZS KHK ps. Trutnov    

                                                                                                                        

 

 

10 / 21.10 – Spadlý strom Svoboda n/Ú 

                   Ve 14:22 vyhlášen poplach "Pomoc, spadlý strom na vozovku, Lázeňská ul, 

Svoboda n/Ú, částečně průjezdné“. Výjezd 4 členného družstva ve 14:28. Družstvo rozřezalo 

a z vozovky uklidilo spadlý strom. Návrat na základnu ve 14:47   

 

                                      Zasahující jednotky: JSDH Svoboda nad Úpou                                                                        

                                                                                                                          

 

 

 



 

11 / 21.10. – Cvičení Černá Hora 

           Členové jednotky se zúčastnili cvičení na Černé Hoře se zaměřením na využití rozvodů 

vody pro zasněžování jako zdroj hasební vody za využití přetlakových ventilů.  

 

                                                Zúčastněné jednotky: HZS KHK Ps. Trutnov a Vrchlabí 

                                                                           JSDH Svoboda nad Úpou 

                                                                           JSDH Horní Maršov 

                                                                           JSDH Velká Úpa 

                                                                           JSDH Špindlerův Mlýn 

 

                                                                                                                         

12 / 2.11. – Sršně Svoboda n/Úpou 

                    Na žádost spoluobčana vyjeli členové jednotky k likvidaci sršní báně na půdě 

rodinného domu na Sluneční stráni.  

 

 

 

 

13 / 19.11. - Slečna ve výtahu 

                  Ve 12:08 vyhlášen poplach "ZÁCHRANA, UVĚZNĚNÍ, slečna zaseknutá ve 

výtahu-nejde el. proud, Svoboda n/Úpou, Rýchorské sídliště". Jednotka nezasahuje - zrušeno 

cestou k zásahu 
                                                                                                                                            

 

 

 

14 / 1.12. – Spadlý strom Lázeňská ul. 

                   V 7:54 vyhlášen poplach "POMOC STROM, spadlý strom na rodinný dům, bez 

zranění, Svoboda n/Ú – Lázeňská ul“. Po příjezdu 3členného družstva na místo události byl 

proveden průzkum a po dohodě s majitelem objektu družstvo nezasahovalo. Návrat na 

základnu v 8:54. 

                                                Zúčastněné jednotky: HZS KHK Ps. Trutnov 

                                                                           JSDH Svoboda nad Úpou 

                                                                                                                                            

  

  


